ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY DI LINH

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Di Linh, ngày 06 tháng 5 năm 2025

Số 1360 -CV/ HU
Tuyên truyền Đề án sắp xếp

đơn vị hành cấp xã của tỉnh Lâm Đồng

Kính gửi:

- Thường trực HĐND, UBND huyện,

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện uỷ.

Thực hiện Công văn số 173-CV/BTGDVTU, ngày 22/4/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về “Tuyên truyền Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Lâm Đồng”; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu Thường

trực HĐND, UBND huyện, các tổ chức cơ sở đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và

Nhà nước, Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng: Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 24/12/2018 của Bộ

Chính trị về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã; Nghị quyết số

74/NQ-CP, ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức hành chính 2 cấp; Nghị quyết số

76/2025/UBTVQH15, ngày 14/4/2025 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về sắp

xếp đơn vị hành chính năm 2025; đặc biệt là công tác triển khai thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã, cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

2. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt về mục tiêu, yêu cầu, quan điểm,

nguyên tắc và các nội dung khác của Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Lâm Đồng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp

nhân dân để tạo sự đồng thuận, hưởng ứng, thống nhất và hành động trong quá

trình thực hiện chủ trương chung của Đảng và Nhà nước về sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã, cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

3. Làm tốt công tác nắm bắt hình hình tư tưởng, dư luận xã hội; tăng cường

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, kịp thời đấu tranh, phản bác các luận điểm

sai trái, thù địch, xuyên tạc về chủ trương của Đảng về sắp xếp, tinh gọn tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị.

Yêu cầu Thường trực HĐND, UBND huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

Huyện uỷ triển khai thực hiện nghiêm túc; báo cáo kết quả về Ban Thường vụ

Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy) để tổng hợp báo cáo

Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như trên,

- Các Ban XDĐHU, VPHU,

- Lưu VP.HU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K’ Broi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T15:23:05+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudiinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T15:23:26+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudiinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!